
MĚSÍČNÍ PLÁN

KVĚTEN
Bublinky

1. TÝDEN: Den Matek

Dítě a jeho tělo (oblast biologická)
 Naučit se zacházet s věcmi kolem sebe 
Dítě a jeho psychika (oblast psychologická)
 Dokázat rozlišit obrázkové symboly
Dítě a ten druhý (oblast interpersonální)
 Hry, které dovedou dítě k opatrnosƟ a ohleduplnosƟ
Dítě a společnost (sociálně-kulturní) 
 Odmítat, nežádoucí chování a lež

     Dítě a svět (environmentální)
 Rozlišovat akƟvity, které nás mohou podporovat

  
KLÍČOVÉ KOMPETENCE
K učení: Soustředí se na práci, zapamatuje si a práci dokončí

2. TÝDEN:  Co jsem se už naučil

Dítě a jeho tělo (oblast biologická)
 Umí zacházet s běžnými pracovními pomůckami
Dítě a jeho psychika (oblast psychologická)
 Chápat základní matemaƟcké a číselné pojmy
Dítě a ten druhý (oblast interpersonální)
 Bránit se projevům násilí
Dítě a společnost (sociálně-kulturní) 
 Umí respektovat pravidla chování

     Dítě a svět (environmentální)
 Rozlišování akƟvit, které jsou správné

  
KLÍČOVÉ KOMPETENCE
K  řešení problémů: Zpřesňuje si početní představy a užívá číselných a matemaƟckých pojmů.



3. TÝDEN: Doprava

Dítě a jeho tělo (oblast biologická)
 Má povědomí o prevenci úrazů a ví, jak si jim vyhnout

     Dítě a jeho psychika (oblast psychologická)
 Zaměřuje se na to, co je z pozorovacího hlediska důležité

     Dítě a ten druhý (oblast interpersonální)
 Pomocí hry se učí chránit své bezpečí

     Dítě a společnost (sociálně-kulturní)
 Uvědomit si, že všichni lidé nedodržují pravidla chování a mohou se chovat neočekávaně
Dítě a svět (environmentální)
 Vnímá, že vše má svůj řád

  
     KLÍČOVÉ KOMPETENCE

Činnostní a občanské: Uvědomuje si, že svým chováním vytváří prostředí ve kterém žije a ovlivňuje 
ho.

4. TÝDEN: Lidé kolem nás

Dítě a jeho tělo (oblast biologická)
 ČinnosƟ směřující k vytváření psychické pohody

     Dítě a jeho psychika (oblast psychologická)
 Umí si zorganizovat hru

     Dítě a ten druhý (oblast interpersonální)
 Hry a činnosƟ kde se učí střídat a pomoct si navzájem

     Dítě a společnost (sociálně-kulturní)
 Umět poznat rozmanitost kultur
Dítě a svět (environmentální)
 Učí se vnímat, že svět je pestrý a různorodý

  
     KLÍČOVÉ KOMPETENCE

Sociální a personální: Je schopno chápat, že lidé se různí a umí být tolerantní k jejich odlišnostem a 
jedinečnostem


